**T**l giorno sequente L. inizio ando ad incia al tecumne filoro costituto po che quello piacendo ad amendumi et alli et a philippo auncano electo al parlamento nuno da parte di philippo ne messo ne altro da nuna parte nemica per più brevi aspettato - Et qui disperandosi T. quincio de lauenuta del he subitanente appartennero le nau di lui uengente - il quale quinto quin dicea se poneto di consiglio - il quale intorno alle granissime cose alli comandate auncal di consumato diliberando - ma inta liadi si credet che essi con industria uenesse la cosa inuise la seua treta - accio che non si potesse dare tempo alli achesi et alli etholi di rispondere alle sue parole dette il di passato - Et questa medesima opinione affermo essi domandando che rimossi tutti li altri accio

che il tempo altreando non trappassasse et accio che allacossa si potesse alcuno fine porre che essi li fosse licito di parlare solo col romano imperadore la qualcosa nel principio non fu accettata accio che non paresse che T. quincio uolesse schudere li compingni al parlamento - Appresso non cessando essi dico demandare di consiglio di tutti - T. quincio con A. publio prefetto Claudio tribuno de caualieri remoto da tutti li altri allo stretto del marino littro ando philippo et con quelli due con liquali era il di passato sceso in terra - L. inizio auendo per alquanto spacio segretamente insieme parlaro che cosse fatte in quello parlate philippo si rapportasse ad suo non se poterol sapere - Ma quincio alli compagni de rapporto questo che philippo dicea uolesse partire di tutta la provincia ylrica et rimandare li fuggitui et ancora i prigionier quelli che esso uesse - Ad Attilo uolea rendere le nau et con esse li compagni nauali liquali uesse presi - Et alli rhodiani uolea rendere quella ragione la quale essi chiamano paxista da islo et da argille non uolea partiresi - A. ietholi uolea rendere farsilo et latissi ma non thebe - A. iachei non solamente argho ma ancora coruinthio partendosi rendere no uolea ad nemico de compagni ro - Cosi ad quelli aliquali esse restituita le adomandate cose come ad li altri aquali non le restituita piacque cotale rapportare - dicendo in cio che philippo promettea pur peccarsi che aquistarsi - et pecchio diceane di mai non lasciare la ghuerra infino a tanto che esso di tutta grecia liberamente la lasciadola non si fosse partito - Et concio fosse cosa che questo tum' qui nel consiglio quidassero ad philippo il quale di lontano dimorauo peruennero cotili uoci per la quale cosa essi adomandando a L. inizio che tutti la cosa intera nel di sequente indugiasse - et che fermante o essi ad se medesimo queste cose persuadevelfe o essi sosterebbe che altra liele persuadesse - Et questo detto concedendolo T. quincio ordinaro ch sop

lamina di uomo il di segnante fosse il pula  
mento. Come era Filippo et T. quincio  
fosse fatto il rege parlamento. et quello  
che in esso si deliberasse.

**F**el nro il di segnante et T. quincio et  
Filippo furono al preposto luogo pre  
stamente. Iunii Filippo primierum  
re incommuo a peeghate in prima R. nro  
et appresso tutti li altri che uerano che essi no  
uolesseno ghuastare la speangi della pace.  
Et appresso adomandando tempo nelquale  
elli potesse a. R. mandare leghati al senato  
dal quale o con queste condizioni che poste anca  
imperebbe la pace. et ellis prenderebbe qualii  
que leggi della pace il senato li desse. Questo  
ad nro dispucessa dicendo chesse no adiman  
duna dimoranza et dilatoni se non per an  
spacio di racogliere le forze sue. alliquali  
Quincio dicea cio essere uero se ellis fosse di sta  
re et in tempo utile a ghuasteggiare. ma per  
che era ea di uerno nema cossa si perdona  
il darsi il demandato temine. et oltre accio  
agumigna che nuna cossa la quale essi face  
sero sarebbe uita et ferma sanga autora al  
senato. et quella autora cercare in nuno  
tempo meglio poter che in quello nelquale  
allaghueret il uerno duna iposso. In qsta  
sententia tutti li principi de compagni sa  
cordieono et fureono. Ad Filippo dato lon  
duro per spacio di due mesi. et alloro pia  
que ad eiasme di mandare leghati al senato  
li quali lui amastrassono la bisongna come  
stesse. Mostriando accio che ellis non potesse  
essere preso dal magnum di Filippo. et fu  
agunto a questo punto che incontanente la  
gente del re la quale era in foide et in loide  
fosse di quelle contrade richiamata dalli.  
Et T. quincio accio che bellega alla leghati  
agumignesse con li leghati de compagni suoi  
mando Ammardus et dellu attunani et. J.  
fabio figliuolo della sorella della moglie sua  
et. L. filius et. A. publico claudio.  
Come li leghati di T. quincio er dattalo re et  
detulitri compagni de R. et qui di Philip-

po andaueno a. R. et quello che sposta la  
loro leghatone loro fosse risposto.

**F**u datono adunque li leghati di quin  
cio edellatetri compagni de R. et  
quelli di Filippo a. R. li quali poi eli  
in quella pecunia furono prima li leghati  
de compagni de R. che quelli del re Phi  
lippo furono indi. Leghati de quali tur  
te si consumarono. solumente nebbe malua  
gata et nequacie del re et maximamente amo  
uono il senato dimostriando loro il situ del  
la regione come stesse et per mare et per terra  
accio che ad nro apparisse che se demetuisse  
in thessalia et calcide in eubea et corin  
tho in achaea fossero dal re Filippo tenute  
excea non potrebbe essere libera dicendo ch  
filippo medesimo non pi obrebiolamente  
che nequamte queste terre appellava bone  
di grecia. Appresso a questi leghati furono  
in senato menati quelli del re filippo. liq  
li poi che detta ebbero una lungissima ora  
none cade per caso che essi con bieissima  
domanda furono ademandati se queste ter  
re vere demetuisse calcide et corintho sareb  
boro dal re Filippo lasciare. Li quali ceto  
fosse cossa che rispondessero se dieci nomi  
naturale uerno comandantio auere sanga  
rechave la pace ad effetto furono lasciat.   
angi fu a Quincio coinesse libero arbitrio  
et di pace et di ghuerra. per laquelle cossa  
assai appena al senato non vinceressero la  
ghuerra et che ellis fosse piu uagho di mitte  
ra che di pace. He diede poi G. nro par  
lamento piu ad Filippo et disse di non vi  
cuere piu alcuna leghatone dalli. se non  
quella la quale li uenisse admireare. Phi  
lippo esse di nuna grecia diputante.